
EDITAIS Boa Vista,  02 de Outubro de 2023 FOLHA BV Edição 1084/2023 01

v

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 
 
 
CONTRATO Nº 033/2023/SEMSA/PMC 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2022 
 PROCESSO N.º 033/2022 
OBJETO DE LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES COM O 
INTUITO DE ATENDER A SEDE DO CAPS I, DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CANTÁ – RR 

CONTRATADA: MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 34.792.887/001-10 

FUNDAMENTO LEGAL: EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 
LEI FEDERAL Nº.8.666/93 LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, DECRETO FEDERAL 
3.555/2000, DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013. 

VIGÊNCIA: 12 MESES  

VALOR GLOBAL: R$ 31.635,01 (TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO 
MIL E UM CENTAVOS) 

 

CANTÁ - RR, 04 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

ALEX LIMA DA SILVA. 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DECRETO N.º 142/2021 
 

 

 
 

 

 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA  
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização de Dis-
pensa Eletrônica n.º 16/2023 (Proc. Adm. n. 0018422-63.2023.8.23.8000). 
 
OBJETO: Contratação do serviço ao bem permanente (contratação direta), com o fim de atender 

as necessidades de adesivação do veículo ônibus - Placa NAL 6801, utilizado pela Vara da Justiça 

Itinerante, para atendimento as demandas nas comarcas e municípios do Estado, conforme con-

dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus ane-

xos. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 29/09/2023. 
SESSÃO PÚBLICA: 09/10/2023, DE 09H00MIN ÀS 15H:00MIN (horário de Brasília). 
CONTATO: salc@tjrr.jus.br -  telefone (95) 3198-4145. 
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 
 
O aviso poderá ser obtido no endereço eletrônico https://pncp.gov.br a partir do 29/09/2023. 

 
Boa Vista/RR 29 de setembro de 2023. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 

 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA 
Seção de Licitações 

  

 

 
Pregão (Eletrônico) n.º 29/2023  UASG: 070028 

 
 

Aviso de Licitação – EDITAL DE ABERTURA 
 
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventual 
aquisição materiais/bens de consumo de TIC, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.   
 
Abertura das propostas: A partir das 10h00 (horário de Brasília) do dia 
18.10.2023 no site: www.comprasnet.gov.br.  
 
Edital disponível: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-rr.jus.br no menu 
“Transparência/Licitações” ou, ainda, na Seção de Contratos da Secretaria de 
Administração do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 543 
– São Pedro – Boa Vista/RR, das 08h00 às 15h00 (horário local). 

 
 

Boa Vista – RR, 02 de outubro de 2023. 
 

Jeckson Souza Cruz 
Chefe da Seção de Licitações - TRE/RR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO: 007997/2023 – SMSA 
CONCORRÊNCIA Nº 011/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE IV NO 
BAIRRO CAIMBÉ - OLENKA MACELLARO THOMÉ VIEIRA, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RR.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, através de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos do 
§ 3º, do art. 109 da Lei 8.666/93, comunica a quem possa interessar que as empresas CONSTRUTORA 
PERITA LTDA, ENGEMAX CONSTRUÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, MULTIVENDAS COM E 
SERVIÇOS LTDA e ATENAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, apresentaram recursos contra a decisão 
desta comissão que as inabilitaram no certame licitatório. Desta forma, informamos que os referidos recur-
sos se encontram devidamente instruídos e a disposição dos interessados para que, querendo, possam 
impugnar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que for de interesse. 

Boa Vista – RR, 29 de setembro de 2023.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL/PMC 
 

  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC 

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000 E-mail: cplcanta2124@gmail.com 

 
 

 
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023-CPL/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023-SEMEC/PMC 

 
 
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cantá/RR, comunica as empresas participantes do 

processo em epígrafe e demais interessados, que realizará sessão de continuidade dos 

trabalhos inerente a conclusão do certame licitatório, às 09:00min do dia 03 de Outubro 

de 2023, na sala da CPL, situada na rua Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá/RR - 

CEP: 69.390-000, ficando desde já a todos os interessados convocados.     

 
Cantá/RR, 29 de setembro de 2023. 

 
 

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMC 

Decreto nº 139/2023 
 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA  
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização de Dis-
pensa Eletrônica n.º 15/2023 (Proc. Adm. n. 0008341-55.2023.8.23.8000). 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro contra aci-

dentes pessoais e/ou coletivos, para atender às necessidades do Tribunal de Justiça de Roraima, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica 

e seus anexos. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 29/09/2023. 
SESSÃO PÚBLICA: 09/10/2023, DE 09H00MIN ÀS 15H:00MIN (horário de Brasília). 
CONTATO: salc@tjrr.jus.br -  telefone (95) 3198-4145. 
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 
 
O aviso poderá ser obtido no endereço eletrônico https://pncp.gov.br a partir do 29/09/2023. 

 
Boa Vista/RR 29 de setembro de 2023. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 56/2023
Processo nº 027503/2022-SMAAI

O Município de Boa Vista – RR, através do Pregoeiro designado pelo Decreto nº 103 – E/2023, publicado no Diário 
O cial do Município n° 5928, de 14/08/2023, comunica a quem interessar, que após conhecer o recurso interposto 
pela empresa SOLARTERRA LTDA no item 1 e fulcrado no parecer da Secretaria Municipal de Agricultura e Assuntos 
Indígenas - SMAAI, julga IMPROCEDENTE o recurso apresentado. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos 
autos a disposição dos interessados, e os demais atos deverão ser acompanhados por meio do sistema do licitações-e 
https://www.licitacoes-e.com.br.

Paulo Roberto D’ Oliveira Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO: 005954/2023 – SMSA.
CONCORRÊNCIA Nº 010/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE IV NO 
BAIRRO NOVA CIDADE– DÉLIO TUPINAMBÁ, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, através de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos do 
§ 3º, do art. 109 da Lei 8.666/93, comunica a quem possa interessar que as empresas CONSTRUTORA 
PERITA LTDA, ENGEMAX CONSTRUÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI e ATENAS COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, apresentaram recursos contra a decisão desta comissão que as inabilitaram no certame 
licitatório. Desta forma, informamos que os referidos recursos se encontram devidamente instruídos e a 
disposição dos interessados para que, querendo, possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, o que for de interesse. 

Boa Vista – RR, 29 de setembro de 2023.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

 

Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida n° Centro, Cantá

 1 

 
 
 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 008/2022  
Processo n°: 029/2022 
Pregão Presencial n° 010/2022 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Cantá – Roraima. 
CNPJ nº 11.856.913/0001-20 
Contratada: PRRIME COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ nº 18.344.733/0001-09 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ÁUDIO VISUAL (FILMAGENS, FOTOS, PRODUÇÕES DE ÁUDIO, 
VÍDEOS PUBLICITÁRIOS E SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE). 
Fundamento: Art. 65, § 8º da Lei Federal N.º 8.666/93 e suas alterações.  
TRATA DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Lote 01. 
Unidade Orçamentária:  020504 – Fundo Municipal de Saúde – Recursos do SUS. 
Projeto/Atividade: 10.301.6036 – Melhoria no atendimento da Atenção Primária 
Cod. Aplicação: 310.028 – Incremento Temporário Custeio  
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00; 
Lote 02. 
Unidade Orçamentária:  020504 – Fundo Municipal de Saúde – Recursos do SUS. 
Projeto/Atividade: 10.301.6036 – Melhoria no atendimento da Atenção Primária 
Cod. Aplicação: 310.028 – Incremento Temporário Custeio  
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. 
Data da assinatura: 01/08/2023. 

 
 
 

Canta – RR, 01 de agosto de 2023. 
 
 

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pre-
gão Eletrônico n.º 31/2023 (Proc. Adm. n. 0009811-24.2023.8.23.8000). 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, com comprovação de capacidade técnica, para 
serviços de natureza continuada, na manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de pe-
ças, em 06 (seis) elevadores no âmbito do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme Ter-
mo de Referência - Anexo I do Edital. 
 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 02/10/2023, às 08h00min. 
SESSÃO PÚBLICA: 20/10/2023, às 10h00min (horário de Brasília). 
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145 
 
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 
 
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site 
cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 25/09/2023 às 08h00min (horário local). 

 
Boa Vista/RR 29 de setembro de 2023. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

AVISO DE LICITACAO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2023 - UASG 110794.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para refeições rápidas do tipo catanho. Processo Nº 

60301.000780/2023-20. Data da Abertura: 16/10/2023. Horário: 10h30min (horário de Brasília). 

Maiores informações e retirada do edital no Núcleo de Licitações no endereço: AV. DO TURISMO, 

1350 - TARUMÃ, MANAUS - AM, 69049-630. (CENSIPAM) ou pelo fone: (92) 3303-6552 ou 

e-mail: licitacao.secaae@defesa.gov.br.

ROBERT MACIEL DE SOUSA - Cel

Ordenador de Despesas

SECRETARIA-EXECUTIVA DE COORDENAÇÃO 
DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA EMERGENCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
PROCESSO: 010862/2023 – SMSP.
CONCORRÊNCIA nº 008/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR O PROJETO “REVITALIZAÇÃO
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA 
VISTA – NOS BAIRROS CAÇARI E PARAVIANA.

COMUNICADO
O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Secretaria Municipal de Licitações e Compras - SMLIC, 
torna público que após abertura e análise das propostas de preço das empresas habilitadas, e ainda com 
fulcro no Parecer Técnico emitido pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SMSP, esta comissão 
decidiu CLASSIFICAR a proposta apresentada pela empresa TR2 COMERCIO E SERVIÇO LTDA-EPP 
por atender na íntegra as exigências do instrumento convocatório e projeto básico. Pelo exposto, esta 
Comissão declara VENCEDORA do certame a empresa TR2 COMERCIO E SERVIÇO LTDA-EPP (CNPJ: 
29.918.334/0001-20), por ter apresentado menor preço no valor de R$ 4.999.891,68 (quatro milhões, nove-
centos e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos), considerando a 
classi cação da proposta, tipo menor preço empreitada por preço unitário. A decisão encontra-se acostada 
aos autos, à disposição dos interessados para que, querendo, possam alegar, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, o que for de interesse.

Boa Vista – RR, 29 de setembro de 2023.
Cláudio Galvão dos Santos                                                

     Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC


